A cum in primo libro cap. xx eidem inquit, inter cetera dicens: Eris enim fructifera semine spirituali multis profutura etc.

et a Depa-
ra
in murum,
68 Rursum Virgo Mater Dei paulo ante ipsius Sponsæ obitum loquebatur sibi dicens: Si femme infirma parit, omnes filii ejus, quos parit, infirmantur: sed tu paries filios sanos ac fortes et Deo devotos, et ideo sanaberis melius, quam unquam prius fueras, et non morieris; sed vives, et venies ad locum tibi promissum et paratum. Nam S. Franciscus diu fuit infirmus, attamen tunc fecit fructum, et velle Dei, sed postea sanatus fuit, et facit majora, quam infirmus. Sed querere potes, quare tantum infirmitas tua prolongatur, naturaque ac fortitudi consumitur? Respondeo tibi, quod Filius meus dixit tibi in Jerusalem, quod peccata tua dimissa fuerant tibi, quando templum sancti ipsius sepulchri ingrediebaris, ac si tunc de Baptismo levareris; sed non dixit tibi, quod nihil pati deberes, quamdui in hac vita vives. Ideo voluntas Dei est, ut charitas hominis respondeat charitati Dei, et quod neglectum per B penitentiam dilatur. Reminicere insuper, me saepius dixisse tibi, quod Filii mei meaque verba spiritualiter ac corporaliter possint intelligi, quemadmodum in Stralesondis c dixi tibi: quod si ante verborum istorum perfectionem vocata fueris de mundo, propter voluntatem tamen bonam monacha censeberis, nec non cunctorum tibi promissorum particeps eris. Haec Maria cap. LXVII Revelat. Extravag.

69 Hoc verbum ex eo forsitan dicitur, quia, prout in fine brevis ipsius Legendarum continetur, a Sponsa suo sibi fuerat promissum, quatenus in monacham ante ipsius Sponsi altare vestienda, consecrandaque fuerat. Item sex diebus ante felicem suum transitum loquebatur illa, qua supra, dicens: Quid dicunt medici? Nonne, quod morieris? Vere filia ipsi non attendunt, quid est mori: nam ille moritur, qui separatur a Deo, qui obdurator in peccato, qui immunitias peccatorum per confessionem non evomit; ille etiam mortuus est, qui non credit Deum, nec diligit Creatorem suum, sed ille vivit, et non moritur, qui semper timet Deum, qui confitente peccata sua purgat, qui C ad Deum suum totu annixi suo pervenire desiderat. Verum quia Deus naturarum loquitur tecum, qui etiam contra naturam disponit, et tenet vitam tuam, ideo in medicamentis non est salus, nec vita, sed nec etiam necessere est inniti medicinis, quia modicum tempus modico indiget cibo. Denique alma Christi Mater Sponsam Filii sui, nurum suum censuit appellandam, ut habes vi libro, cap. LXXXVIII, dicens: Sicut Filius meus imposuit tibi nomen nove Sponsæ sue, sic ego voco te nunc Nurum Filii mei; nam sicut pater et mater senescentes et quiescentes impunton nurui onus, et dicunt ei ea, quae sunt facienda in domo; sic Deus et ego in cordibus hominum senes et frigidii a charitate eorum, indicare volumus amicis nostris in mundo per te voluntatem nostram.

70 Tanti proinde, tamque venusti Sponsi, quamvis castissimi, amore Sponsa languens, floribus fulcita virtutum, malisque stipata virtuosorum actuum suorum, nutu oculorum eundem ad se advolare faciebat, in cuius amplexus ruit, et oris sui osculo osculari se deposcens ineffabilibus cum eo delectationibus jucundata, vere dicere poterat: Delectationes in dextera tua

usque in finem. Quali nempe oblectamento pudicitie mater castitatisque alumna, cum excellētissimo atque castissimo suo celesti Sponso, specioso formæ pre filiis hominum, frequentissime fruebatur in cap. XXXII, lib. primi poteris invenire; ubi Christus seiscitatur ab eu inquiens: Die mihi tertio, utrum tibi placet delectatio carnis, quam prius habuisti; an delectatio Spiritus, quam nunc habes? Et illa respondit: Pudor est in corde meo cogitare de illa carnis delectatione priori, et est mihi nunc quasi venenum, et eo nunc amarior, quo prius eam dilexi ferventius. Mallem enim mori, quam unquam in illam redire, et nulla est comparatio hujus spiritualis delectationis ad illam. Tentata est aliquando Sponsa Christi de cogitationibus immundis, cui Virgo Maria apparet dixit: Diabolus est sicut explorator immundus, querens accusare et impedire bonos; ideo tu conare, et ora, quandocunque teneris, quia desiderium bonum et conatus imputabatur tibi pro oratione, et si sordida adventitia non poteris rejicare a mente tua, illi conatus reputabuntur tibi ad coronam, dum non consenseris in illis E sordidis cogitationibus et sint contra voluntatem tuam.

71 Macerabat jugiter Dei Famula multis Duro admo-
modis carnem suam, et spiritui servire cogebat, dum castigans cum Apostolo corpus suum et in servitatem redigens, ne, dum aliis praedicasset, sive alios informasset, ipsa reproba efficeretur. Quia in re vigiliis, jejuniis et disciplinis, aliquis poenitentias, et carnis afflictionibus insistens Deo exhibebat corpus suum hostiam vivam, sanctam, Deo placentem, rationabile nihilominus obsequium suum; quemadmodum Bonifacius Papa IX in suis epistolis brevibus admodum explicans verbis. Post mariti, inquit, mortem ob reverentiam SS. Trinitatis ad nudam carnem quandam F cordam de canape d cum plerisque nodis detulit stricte ligatam. Et similiter circa singulas tybias subtus genua singulas cordas similiter connodatas etiam tempore infirmitatis detulit: nec panis lineis, praeterquam in capite, usa est. Vesteys hyppidas circa carnem, superius vero non secundum personæ conditionem; sed multum humiles et abjectas deportavit, et non solum eas, quas S. mater jubet Ecclesia, vigilias seu jejunia observabat; sed alia multa superaddebat, ut etiam ultra Ecclesie mandatum quater in hodiebdomada jejunaret, et similiter, conjugi nondum vita functo, et post obitum ejus continue usque ad paucos annos ante suum felicem transitum solitis pannis induit super tapeto, absque palecis, culcitra vel similibus ad terram vel pavimentum posito, corpus ab orationibus et abstinentiis ac labore divino fessum tenui et brevi somno recreabat.